[bookmark: _GoBack]Протокол № 3
заседания Координационного Совета по малому и среднему предпринимательству
при Главе Тутаевского муниципального района.

   г. Тутаев							  	               18.10.2013 г.

На заседании Координационного Совета присутствовали:
1. Председатель:  Калганов А.В.
2. Заместитель председателя: Пахомов А.Ф.
3.  Заместитель председателя: Анисимова Т.П.
4.  Секретарь совета: Федорова С.А.
Члены Координационного Совета:

5.  Ершов С.Ю.
6. Юнусов Д.Р.
7. Асрян А.Р.
8.  Тихомирова А.А.
9.  Сосновских А.Б.
10.  Кузьминов В.Н.
11.  Анисимов. Н.С.
12.  Иванова Г.С.
13.        Гвоздев Е.В.
14.  Ванюшкин В.Н.
	Приглашенные:
  Новикова М.К. – директор департамента финансов  Администрации;
  Соколова Н.В.  -   заместитель директора департамента финансов  Администрации;

Повестка дня заседания:

1. Вступительное слово Главы Тутаевского муниципального района С.А.Левашова
2. О состоянии дел в развитии предпринимательства Тутаевского муниципального района. Итоги 9 месяцев 2013 года. Новости и изменения.
     Докладчик: Калганов А.В. – председатель Координационного Совета по малому и среднему предпринимательству при Главе ТМР
Содокладчик: Анисимова Т.П. – заместитель председателя Координационного Совета по малому и среднему предпринимательству при Главе ТМР
Содокладчик: Пахомов А.Ф. - заместитель председателя Координационного Совета по малому и среднему предпринимательству при Главе ТМР;

3. О внесении изменений в систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Тутаевского муниципального района
Докладчик: Федорова С.А. – начальник управления экономического развития и инвестиционной политики Администрации ТМР;

4. О мероприятиях в рамках МЦП «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства Тутаевского муниципального района на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением Администрации Тутаевского муниципального района № 89 от 04.03.2013
Докладчик: Федорова С.А. – начальник управления экономического развития и инвестиционной политики Администрации ТМР;
5. Разное

Пахомов А.Ф.: объявил повестку дня.
Решили: утвердить повестку заседания.
Голосовали: «за» – единогласно.
Утвержден регламент выступления:
Основной доклад:10 – 12 минут
Содокладчики: 5 минут
Прения: 3 минуты.
Голосовали: «за» – единогласно.

1. Открыл заседание Координационного совета по малому и среднему предпринимательству – Глава Тутаевского муниципального района С.А.Левашов, который выступил с приветственной речью к предпринимателям,  ознакомил с информацией о встрече с Главами поселений по поводу 10 летия со дня   принятия 131-ФЗ, сообщил о планах развития ТМР на 2014 год.

Решили:
1. По вопросу 3: Создать рабочую группу:
- руководитель группы Анисимова Т.П.;
- члены: Асрян А.Р.,  Тихомирова А.А.,  Сосновских А.Б., Ванюшкин В.Н., Юнусов Д.Р., Федорова С.А., Новикова М.К.
Разработать в течение  недели рекомендации по изменению корректирующего коэффициента К2 при налогообложении в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Тутаевского муниципального района.
Собрать 29.10.2013 заседание рабочей группы с последующим внеочередным заседанием Координационного совета по малому и среднему предпринимательству с целью утверждения изменения корректирующего коэффициента К2 при налогообложении в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Тутаевского муниципального района.

2. По вопросу 4:  К внеочередному заседанию координационного совета представить перечень курсов и семинаров,  необходимых для приобретения новых теоретических знаний для повышения уровня экономической и правовой грамотности предпринимательства.

3. По вопросу 5: Выступил председатель  Координационного совета Калганов А.В. с предложением снятия с себя полномочий председателя (в связи с большой загруженностью на основном месте работы) и предложил к следующему очередному заседанию Координационного совета представить Главе ТМР и членам совета на утверждение новую кандидатуру председателя Координационного Совета по малому и среднему предпринимательству при Главе Тутаевского муниципального района

Повторно пригласить представителей ОАО «ЯСК» на плановое заседания Координационного Совета.

Секретарь Координационного Совета 				          С.А.Федорова

Председатель
Координационного Совета			                                  А.В. Калганов